



**Po raz trzeci toruńska szkoła przysposabiająca do pracy nr 26 jest gospodarzem regionalnego forum szkół przysposabiających do pracy. Do Torunia przyjechali uczniowie szesnastu szkół specjalnych z całego województwa.**

Regionalne forum szkół przysposabiających do pracy odbywa się w toruńskiej szkole specjalnej nr 26 po raz trzeci. Co roku gromadzi uczniów i nauczycieli ze szkół specjalnych z całego województwa kujawsko-pomorskiego. Forum służy wymianie doświadczeń związanych ze sprawami i problemami dotyczącymi edukacji uczniów z niepełnosprawnością intelektualną. Celem forum jest również dyskusja na temat jak najlepszego przygotowania i uczniów, którzy ukończyli szkoły przysposabiające do pracy do wejścia na otwarty lub chroniony rynek pracy.

Ważnym elementem na drodze przygotowującej do roli pracownika jest rozwijanie kreatywności i umiejętności twórczych u uczniów z niepełnosprawnością intelektualną. Działania artystyczne poprzez teatr, muzykę czy twórczość plastyczną pozwalają bowiem na swobodne wyrażanie siebie, a to jest jedna z bardzo istotnych form osobistego rozwoju i nabierania pewności siebie. Poczucie własnej wartości jest

zaś niezwykle istotne dla osób z upośledzeniem, chcących funkcjonować w społeczeństwie jako pełnowartościowi pracownicy.



Dlatego **w tym roku forum ma charakter przeglądu twórczości uczniów szkół specjalnych przysposabiających do pracy.** Jego cele to prezentacja osiągnięć uczniów w różnych rodzajach aktywności twórczej (teatralna, muzyczna, plastyczna) oraz wymiana doświadczeń pedagogicznych i terapeutycznych nauczycieli.



W trakcie forum swoje umiejętności prezentują kolejno uczniowie ze szkół specjalnych przysposabiających do pracy z Tucholi, Chełmży, Strzelna, Bydgoszczy, Dębowej Łąki, Grudziądza, Golubia-Dobrzynia, Chełmna i Włocławka. Występują również gospodarze – szkolny zespół teatralny „Zapałka.”



Forum odbywa się pod patronatem honorowym Marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego Piotra Całbeckiego oraz Prezydenta Miasta Torunia Michała Zaleskiego.

Na zdjęciach: występy uczestników Przeglądu.

- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)